
Gesundheitsanwendungen
Die Vergütung unserer Gesundheitsanwendungen auf  privater ärztlicher Verordnung erfolgt auf  privatrechtlicher Selbstzahler-Basis. 
In unserem Haus haben wir keine Verträge mit privaten Krankenkassen oder Beilhilfestellen. Diese Vereinbarung regelt die Leistung 
zwischen  Therapeut und Patient, unabhängig von Leistungsansprüchen gegenüber Krankenkassen oder sonstigen Kostenträgern. 
Die unten angegebenen Preise beziehen sich jeweils auf  eine Gesundheitsanwendung.

Die genannten Beträge werden von fast allen Privatkassen in voller Höhe erstattet, sofern entsprechender Versicherungsschutz besteht. 
Vor Beginn der Behandlung sollte sich daher jeder privat Versicherte über seine Versicherungsbedingungen informieren.

 Massagen 

Großmassage (15 min.)     23,00 €
Ganzmassage (30 min.)     40,00 €
Ganzkörpermassage (50 min.)    67,00 €
Unterwassermassage (20 min.)   32,00 €
Stangerbad (rezeptpfl ichtig/20 min.)   32,00 €
Bindegewebsmassage (rezeptpfl ichtig/20 min.)  30,00 €

 Wärme- und Kälteanwendungen 

Schlick-Großpackung     38,00 €
(Nacken, Schulter, Rücken, Lende/20min.)
Schlick-Kurpackung     44,00 €
(Nacken, Schulter, Rücken, Lende, Hüfte/20 min.)
Schlick- Vollpackung (rezeptpfl ichtig/20 min.) 50,00 €
Schlickwannenbad (rezeptpfl ichtig/20 min.)   50,00 €
Heißluft (20 min.)   10,00 €
Meerwasserbad (15 min.)     25,00 €
Meerwasserbad + Zusatz    26,00 €
(z.B. Öl, Kamille, Baldrian, Rosmarin/ 15 min.) 
Meerwasserbad mit Sauerstoff- oder          26,00 €
Kohlensäurezusatz (rezeptpfl ichtig/15 min.) 
Meerwasserluftperlbad (15 min.)    25,00 €
Elektrotherapie     10,00 €
Ultraschalltherapie    13,00 € 
Kryotherapie        10,00 €
Heiße Rolle        12,00 €

 Manuelle Lymphdrainage (rezeptpfl ichtig)

Teilbehandlung (30 min.)     43,00 €
Großbehandlung (45 min.)    58,00 €
Ganzbehandlung (60 min.)   75,00 €

 Inhalationstherapie 

Apparat-Meerwasserinhalation (Einzel/ 10 min.) 9,50 €
5 Einzelinhalationen (je 10 min.)   42,50 €
10 Einzelinhalationen (je 10 min.)   85,00 €

 Krankengymnastik 

Krankengymnastik (Einzel/25 min.)   37,00 €
Krankengymnastik nach Bobath (30 min.)   42,00 €
Krankengymnastik PNF (30 min.)   42,00 €
Krankengymnastik am Gerät (60 min./Gruppe)  59,00 €
Krankengymnastik im Bewegungsbad (20 min./Gruppe) 18,00 €
Krankengymnastik im Wasser (Einzelbehandlung)  32,00 €
Atemgymnastik (Einzel/25 min.)   32,00 €
Traktionsbehandlung (15 min.)  15,00 €
Manuelle Therapie (Einzel/ 30 min.) 40,00 €

 Weitere Gesundheitsleistungen 

Fußrefl exzonenmassage (30 min.)    40,00 €
Shiatsu (50 min.)      60,00 €
Dorntherapie (30min)    42,00 €

Preisliste 2024

Öffnungszeiten: 
Montag bis Freitag            von   8.00 bis 18.00 Uhr 
Samstag     von 10.00 bis 18.30 Uhr

Rezeptannahme: 
Montag bis Freitag            von   8.00 bis 17.00 Uhr 

Die angegebenen Zeiten der Anwendungen sind Richtwerte. Änderungen bezüglich der Preise bleiben vorbehalten. 
Die Preise sind ab dem 01.04.2024 gültig. Alle Preise inkl. MwSt. Mit Herausgabe dieser Preisliste verlieren alle 
vorhergehenden Preislisten ihre Gültigkeit. Druckfehler und Irrtümer vorbehalten.
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